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Analys av föreningsstöd period 1, 2018 

Här är en överblick av samtliga ansökande föreningar med uppgifter 

om deras totalt beviljade stöd för 2017, ansökta stöd för period 1 

2018 och förvaltningens förslag till stöd för period 1 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* RSMHs beviljade stöd för 2017 avser både ett verksamhetsstöd och aktivitetsstöd. I 

verksamhetsstöd för 2017 fick föreningen 35 000 kronor vilket är samma summa som de 

föreslås beviljas 2018, förvaltningen föreslår alltså inte en sänkning av stöd.  

 

** HIND har 3500 kronor kvar från 2017 års stöd som inte har förbrukats. Dessa ska 

användas i 2018 års budget vilket gör att föreningen föreslås få 6500 kronor. 

 

Till ansökningsperiod 1 2018, har 19 föreningar ansökt om 

föreningsstöd, av dessa är C.off, Östermalms föreningsråd, 

Klassiska miljöfordon, Mask och Commedia Centrum samt 
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Brinkens Idrottsförening nya ansökande. Föreningen Äldrekontakt 

och stadsdelsområdets fyra SPF föreningar som anordnar 

Seniordagen har valt att endast redovisa för verksamhet 2017 men 

ansöker inte om föreningsstöd i samband med ansökningsperiod 1. 

 

Tillsammans har de ansökande föreningarna ansökt om 2 419 000 

kronor i stöd till ansökningsperiod 1. Nämnden har inte budget att 

bevilja stöd i den omfattning som föreningarna ansöker om. Totalt 

har nämnden en budget på 1 500 000 kronor i föreningsstöd för 

2018. Förvaltningen föreslår att nämnden fördelar 1 342 100 kronor 

i stöd för ansökningsperiod 1 och avsätter resterande summa 

157 900 kronor till ansökningsperiod 2.  

 

Ovanstående tabell är kategoriserad enligt; socialt stöd, verksamhet 

för äldre, kultur/fritid och övriga. Kategoriseringen utgår från hur 

föreningarnas ansökan kompletterar nämndens verksamheter och 

hur det kopplar till nämndens verksamhetsplan och de olika 

komunfullmäktigemålen.  

 

De olika kategoriernas verksamheter går emellertid in i varandra. 

Exempel på detta är Föreningsrådets lokaler som kategoriserats som 

kultur/fritid men till stor del nyttjas av SPF- och PRO- föreningarna 

och därmed även bidrar till verksamhet för äldre. SPF- och PRO-

föreningarna har inom sin verksamhet ett flertal kulturaktiviteter 

och bidrar därmed till kulturlivet på Östermalm och så vidare. Detta 

är endast två exempel på hur föreningslivets verksamheter går in i 

varandra och tillsammans bidrar till ett utbudsrikt och levande 

föreningsliv på Östermalm.  

 

Antalet medlemmar och medlemmarnas ålder 

På följande sida redovisas föreningarnas medlemmar baserat på 

ålder.  

 

Observera att statistiken endast redovisar medlemmar och inte 

deltagare, det vill säga personer som deltar i föreningarnas 

verksamhet, men som inte är registrerade medlemmar. Ett exempel 

på detta är C.off som har utåtriktad verksamhet med publika 

program som under 2017 har nått 800 personer, vilket inte framgår 

av nedanstående statistik. Till nästkommande ansökningsperiod 

kommer förvaltningen att se över om föreningarna ska redovisa 

deltagare istället för medlemmar.   

 

 

 

 



 

 

 

 Anteckningar 

Sida 3 (6) 

 
 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Convictus har ca 40-80 hemlösa gäster per dygn och räknar därför inte medlemmar.  

 

Av åldersstatistiken framgår det att det största antalet medlemmar är 

65 år och äldre. Förvaltningen ser positivt på det stora engagemang 

som finns inom föreningslivet bland äldre på Östermalm.  

 

Åldersgruppen barn och ungdomar är underrepresenterade i 

medlemsstatistiken. Det är möjligt att det är så med anledning av att 

denna åldersgrupp har en låg registrering som medlemmar.  

 

Förvaltningen uppmärksammar dock att arbetet med ungas 

möjligheter till organisering i föreningslivet och föreningslivets 

utbud kan behöva stärkas. Förvaltningen kommer att följa upp 

arbetet med barn och ungas representation i föreningslivet i 

samband med ansökan om verksamhetsstöd för 2019.  

 



 

 

 

 Anteckningar 

Sida 4 (6) 

 
 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Jämställdhetsanalys 

Bedömning av relevans 

Eftersom ärendet berör kvinnor och män samt flickor och pojkar är 

jämställdhetsperspektivet relevant och förvaltningen har gjort en 

jämställdhetsanalys.  

Beskrivning av nuläge 

I tabellen nedan presenteras statistik utifrån kön. Tabellen utgår från 

de uppgifter som föreningarna har uppgett i sin ansökan. Statistiken 

redogör endast för dem som kategoriseras som man eller kvinna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Convictus har i sina dagverksamheter är ca 85% män och för natthärbärget ca 100% 

kvinnor. 

 

Av statistiken framgår att av den totala summan av medlemmar i de 

ansökande föreningarna finns fler kvinnor än män, 8233 kvinnor 

och 5927 män. Borträknat de föreningar som enligt förvaltningens 

förslag får avslag blir det 8177 kvinnor och 5574 män. 

Sammantaget består de föreningar som föreslås få föreningsstöd 

2018 av 68.1 procent kvinnor.  
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För att ansöka om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd ska 

föreningarna från och med 2018 års ansökan uppfylla det 

grundläggande kravet ”Utgå från demokratiska värderingar”. Av 

stadgarna ska det bland annat framgå att föreningen verkar för 

jämställdhet, och alla människors lika värde och lika behandling i 

verksamheten. Stadgarna är av vikt för föreningarnas medlemmar 

då det är ett dokument som både hänvisar till medlemmarnas 

rättigheter och skyldigheter i föreningen och därmed att kunna 

hänvisa till och få stöd av stadgarna i de fall diskriminering uppstår.  

Beslutets konsekvenser för kvinnor och män, flickor och 
pojkar  

Eftersom den befintliga statistiken som finns att tillgå redovisar 

antalet medlemmar och inte deltagare redovisas här inte en 

fullständig bild av föreningslivet på Östermalm. Mycket tyder på att 

föreningsstödet, sett till medlemmarnas ålder och kön, i högre grad 

går till kvinnor än flickor, pojkar och män. 

Åtgärder för att korrigera osakliga skillnader eller likheter 

Förvaltningen finner att den statistik som har samlats in för 

ansökningsperiod 1, 2018 behöver kompletteras med deltagare och 

kommer till ansökan 2019 att begära utförligare information för att 

skapa en tydligare bild av vilka som nyttjar de stöd som fördelas ut 

till föreningslivet på Östermalm.  

 

Förvaltningen drar dock slutsatsen att det finns en högre andel 

kvinnor än flickor, män och pojkar i Östermalms föreningsliv och 

finner att föreningarna bör se över sin verksamhet för att attrahera 

fler utöver gruppen kvinnor som deltagare. Detta arbete kommer att 

ses över till ansökan om verksamhetsstöd för 2019.  

 

Marknadsföring av föreningsstöd period 1, 2018 

 

 Information om föreningsstödet har publicerats på 

stockholm.se/ostermalm/fs sedan ansökningsperioden 

öppnade den 31 oktober 2017.  

 

 Föreningsstödet har marknadsförts via helsida i 

Östermalmsnytt 4 november 2017 och i förvaltningens 

månadsannons 11 november 2017. 

 

 Föregående års föreningar har kontaktats med information 

och påminnelser om ansökan och redovisning via e-post den 

31 oktober 2017, 17 november 2017 och 23 november 2017. 
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 Affischer har satts upp på förvaltningens markerade 

anslagstavlor och tillsammans med informationsfoldrar 

skickats till bibliotek och samlingslokaler i 

stadsdelsområdet.  

 

 Förvaltningen har bjudit in till Öppet hus för föreningsstöd 

den 14 november 2017, kl. 14.00-15.00 och kl. 18.00-19.00 

för att besvara frågor och ge stöd i den digitala ansökan.  

 

 Handläggare har personligen träffat samtliga föreningar som 

önskat få stöd med sin ansökan samt informerat och handlett 

ansökande via telefon.  

 

 


